授業料および IT教材費改定のお知らせ（2026年 10月以降入学者対象）

2025年 11月 4日
SBI大学院大学

関係各位

平素より、SBI大学院大学の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

本学では、教育内容のさらなる充実と学修環境の高度化を目的として、2026年度秋学期（2026

年 10月）以降に入学される皆様を対象に、授業料および IT教材費を改定することを決定いたしまし
た。なお、2026年度春学期（2026年 4月）に入学、及び在籍している学生については、改定はあ
りません。

■改定内容
 現行 改定後 増加額
入学金 100,000円 100,000円 -
授業料 2,400,000円 2,520,000円 120,000円
IT教材費※ 120,000円

（30,000円／1学期）

240,000円
（60,000円／1学期）

120,000円

合計 2,620,000円 2,860,000円 240,000円
※IT教材費は在学期間に応じてお支払いいただきます

■改定の背景と目的
今回の改定は、生成 AI をはじめとした急速に進化するテクノロジーへの対応による教育の質のさらな

る向上を目的としたものです。e ラーニングシステムの機能強化や、最新技術を活用した学修環境の整
備を進めるとともに、授業コンテンツの拡充及び指導体制の強化等を図ってまいります。

本改定により、より充実した学びの場を提供できるよう努めてまいります。皆様にはご負担をおかけする

こととなりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

*******************
お問い合わせ先
SBI大学院大学 事務局
admin@sbi-u.ac.jp
03-6229-1175